
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II

RESPONSABILE: Ist. Dir. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. 118 del 11/02/2020

Registro  Settore  n. 38 del 05/02/2020

OGGETTO :  Liquidazione  indennità  messi  comunali  per  notifiche  altri  Enti
anno 2019.
      
                 ( * )  LIQUIDAZIONE                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  del 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                   
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                          Ist. Dir. Angelo Buonincontri
                 

 

1



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

Premesso che:
- ai sensi dell’art.  163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si

svolge nel  rispetto dei  principi  applicati  della  contabilità  finanziaria  riguardanti  l’esercizio
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre
dell’anno precedente;

- il   D.M. del 13 dicembre 2019, pubblicato sulla G.U. n. 295 del 17/12/2019,  ha differito
l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2021 al 31 marzo 2020;

- con  determina  del  Settore  II  n.  388  del  27.12.2019  è  stata  impegnata  la  spesa  per  il
corrispettivo da liquidare ai messi comunali  per notifiche disposte da altri Enti per l’anno
2019;

Considerato che le somme  da corrispondere ai messi comunali, nella misura del 60%, sono state
accertate ed incassate nel bilancio di previsione finanziario 2019;

Ritenuto di poter procedere alla relativa liquidazione delle spettanze dovute ai messi comunali;

Visto:
lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;
il TUEL n. 267/2000;

D E T E R M I N A

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- liquidare ai messi comunali la somma complessiva di € 2.922,47 così distinta:

1. Caliendo Lorenzo  € 1.500,00
2. Giannettino Gianfranco  € 1.422,47

- versare l’importo di € 695,55 per contributi ex CPDEL;
- versare l’importo di € 248,41 per IRAP;
- la spesa complessiva di € 3.866,43 è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio finanziario

2019:

            € 2.922,47 capitolo 130/1 impegno n. 1864;
€    695,55  capitolo 130/2 impegno n. 1865;
€    248,41  capitolo 130/3 impegno n. 1866

- di trasmettere la presente all’ufficio di Segreteria per gli adempimenti consequenziali.

 
      Il Responsabile del  Settore 

         Ist. dir. Angelo Buonincontri               

2


